
                     Mateřská škola Zlín, SNP 4790, příspěvková organizace 

    

Povinné informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

1. Název 

Mateřská škola Zlín, SNP 4790, příspěvková organizace 

SNP 4790, 760 05 Zlín 

IČO: 710 07 342 

REDIZO: 600 113 540 

Zřizovatel: Statutární město Zlín 

Provozní doba: Pondělí - Pátek   6.00- 16.30 hodin 

Ředitelka a statutární zástupce: Jitka Gottfriedová 

Internetové stránky: www.mssnpzlin.cz 

2. Důvod způsob založení 

Dne 1.1.2003 byla škola zřízena jako příspěvková organizace na základě usnesení 

Zastupitelstva města Zlína ze dne 26.9.2002 č.6/31Z/2002.                                                                  

Hlavní činnost mateřské školy je zabezpečování předškolní výchovy, kterou se rozumí 

zabezpečení uspokojování přirozených potřeb dítěte a rozvoj jeho osobnosti. 

3. Organizační struktura 

V čele školy jako právního subjektu stojí statutární zástupce školy – ředitelka školy, která je 

odpovědná za plnění úkolů organizace.                                                                             

Ředitelka školy jedná za školu jejím jménem ve všech právních vztazích, do kterých může 

škola vstupovat a to ve věcech výchovně vzdělávacích, obchodních a v oblasti pracovně 

právních vztahů příspěvkové organizace.                                                                                        

Škola se člení na mateřskou školu a školní jídelnu.                                                          

Vedoucí školní jídelny je oprávněna jednat v oblastech týkajících se školní jídelny jménem 

školy v rozsahu stanoveném ředitelkou školy.                                                                                           

Na naší škole není zřízena funkce statutárního zástupce ředitele školy.                                   

Zaměstnanci školy jsou: ředitelka školy, pět pedagogických zaměstnanců, asistentka 

pedagoga, školní asistentka, školnice, uklízečka, vedoucí školní jídelny, dvě kuchařky. 

4.  Kontaktní spojení 

Pro poštovní spojení i osobní návštěvy je adresa školy:                                                                           

Mateřská škola Zlín, SNP 4790, příspěvková organizace                                                       

SNP 4790                                                                                                                                    

760 05 Zlín 

Úřední hodiny: vždy dle domluvy s ředitelkou školy 



Telefon: Mateřská škola:  577 141 257 

               Ředitelka školy:  776 417 669 

E-mail: reditelna@mssnpzlin.cz 

Datová schránka: 7vck4k2  

 

5. Bankovní spojení 

Č.ú.: 123-2933570207/0100 

  6.    IČO 

710 07 342 

  7.    DIČ 

Mateřská škola není plátce DPH. 

  8.   Dokumenty a rozpočet školy 

Školní řád, Organizační řád, Provozní řád, Školní vzdělávací program, Platby MŠ – Úplata za 

předškolní vzdělávání a úplata za stravování. 

Rozpočet školy: www.mssnpzlin.cz/informace-pro-rodice/dokumenty-ke-stazeni/ 

Veškeré aktuální dokumenty naleznete v sekci Informace rodičům. 

   9.   Žádosti o informace 

Žádosti o informace podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

stanovuje poskytnout fyzickým i právním osobám na žádost informace vztahující se k jeho 

působnosti. Žádost o informace může každá fyzická i právnická osoba. Povinnost poskytovat 

informace s netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 

Žádost o informace se podává ústně, písemně či prostřednictvím sítě nebo služby 

elektronických komunikací příslušnému povinnému subjektu.                                          

Možné způsoby podání: 

➢ Osobně v kanceláři školy 

➢ Písemně poštou, e-mailem, datovou schránkou 

➢ Telefonicky 

    10.  Příjem žádostí a dalšího podání 

Místo a způsob, kde lze podat žádost, stížnost, předložit návrh, podnět či jiné dožádání anebo 

obdržet rozhodnutí o právech a povinnostech osob.                                                              

Žádost o poskytnutí informace se podává ústně – osobně v kanceláři školy, telefonicky nebo 

písemně – doručit osobně, poštou, elektronicky, s následujícími údaji: 

- Fyzická osoba: jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště nebo adresa 

pro doručování, telefon, případně email, datum a podpis. 

mailto:reditelna@mssnpzlin.cz
http://www.mssnpzlin.cz/informace-pro-rodice/dokumenty-ke-stazeni/


- Právnická osoba: název subjektu, identifikační číslo osoby, adresa pro doručování, 

telefon, případně email, podnět k žádosti, způsob vyzvednutí informace /osobně, 

písemně/, datum a podpis 

 Opravné prostředky - Odvolání proti rozhodnutí lze podat: 

• Osobně v kanceláři, poštou na adresu školy. 

• Proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti lze podat odvolání, a to 

nejpozději do 15 dnů od jeho doručení. 

• Odvolání se podává u orgánu, který vydal rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

• O odvolání rozhoduje orgán, který je nejblíže nadřízeným tomu orgánu, který 

rozhodnutí vydal nebo měl vydat. 

   11.   Předpisy    

https://www.msmt.cz/dokumenty 

Nejdůležitější používané předpisy: 

- Školský zákon 561/2004 Sb.o předškolním, základním, středním, vyšším odborném        

a jiném vzdělávání   

- vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání ve znění pozdějších předpisů       

a jinými souvisejícími normami 

- zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 

- Zákoník práce č. 262/2006 Sb.,ve znění účinném od 1.1.2024 

    12.   Úhrady za poskytované služby    

 Sazebník úhrad za poskytovaní informací – viz příloha č. 1                                                                                        

    13.    Licenční smlouvy  

            ------------------ 

    14.   Výroční zpráva  

Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném       

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů za rok 2023 – viz příloha č. 2 

 

 

 

https://www.msmt.cz/dokumenty

